PORTARIAS

PORTARIA N° 138/2019
DATA: 06 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Trabalho nº 24966/00021-PR e
RG. 4.253.835-3/PR, admitida
em 11/02/2008, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2013/2018 (parcela 2/3 e 3/3),
requerimento protocolado sob
nº 01207/2018, no período de
06/05/2019 à 05/07/2019.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 06 de

maio de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 140/2019
DATA: 06 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER
À servidora: ARLETE MILCZUK
LEVANDOSKI (matr. nº 421),
portadora da Carteira de Tra-
balho nº 83203/00599-PR e
RG. 3.028.202-7/PR, admitida
em 01/03/1996, em conformi-

A servidora: TEREZINHA APA-
RECIDA ENGBRUCH (matr. nº
206), portadora da Carteira de
Trabalho nº 24966/00021-PR e
RG. 4.253.835-3/PR, admitida
em 03/03/1986, em conformida-
de com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Li-
cença Especial à Título de Prê-
mio, período aquisitivo até 2006
(parcela 2/3 e 3/3), requerimento
protocolado sob nº 01207/2019,
no período de 06/05/2019 à
04/07/2019.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 06 de

maio de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 139/2019
DATA: 06 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER
A servidora: TEREZINHA APA-
RECIDA ENGBRUCH (matr. nº
874), portadora da Carteira de

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1737 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 06 DE MAIO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................02

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................02

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações.................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2006/2011, requerimento pro-
tocolado sob nº 03129/2018,
no período de 08/05/2019 à
05/08/2019.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 06 de

maio de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE CANCELAMENTO
DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada a publi-
cação da ERRATA Processo
06/2019, onde se referia ao PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 04/2019,
publicado no dia 03/05/2019,
no Diário Oficial Municipal, edi-
ção nº 1736, pág. 02. MOTIVO:
Por uma falha administrativa, foi
publicado erroneamente a refe-
rida errata, devendo, então, ser
absolutamente desconsiderado
para todos os efeitos legais.

Cruz Machado, 06 de Maio de
2019.

VERA MARIA BENZAK
KRAWCZYK

Pregoeira

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº
31/2019

PROCESSO Nº 73/2019

A pregoeira Municipal através
do Departamento de Compras
e Licitações resolve retificar o
Edital do Pregão Presencial nº
31/2019, para alteração no se-
guinte item:

Onde se lê: A abertura desta li-
citação ocorrerá no dia 17 (De-
zessete) de Abril de 2019, às
09:30h (Nove e trinta) horas

Leia –se: A abertura desta licita-
ção ocorrerá no dia 20 (Vinte) de
Maio de 2019, às 09:30h (Nove
e trinta) horas

Permanecem inalteradas todas
as demais condições constantes
na publicação originária.

Cruz Machado, 02 de Maio de
2019.

VERA MARIA BENZAK
KRAWCZYK

Pregoeira

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

DIVERSOS

EDITAL Nº 004/2019

CONVOCAÇÃO DE CONSE-
LHEIRO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente
do Município de Cruz Machado,

Edição N° 1737 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 06 de Maio de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

Paraná, por meio de sua presi-
dente, tendo em vista o pedido
de férias da Conselheira ATE-
NEIA APARECIDA OTTO, for-
mulado em 30/04/2019;

CONVOCA
ISABEL H. ZABANDZALA, con-
selheira tutelar suplente, confor-
me eleição realizada no dia 29
de junho de 2018, a tomar pos-
se na vaga disponível, por um
período de 20 dias a contar do
dia 08 de maio a 28 de maio de
2019, conforme Lei Municipal nº
1607/2017, sendo concedido o
prazo de 03 (três) dias para ma-
nifestação.

Cruz Machado, 06 de maio de
2019

MICHELLE BUCHEN
SCHORR

Presidente do CMDCA